videlicet quod dictus prior concensiente monacho suo predicto
predictas duas partes decimarum memorato rectori dimisit ad
firmam quam quidem firmam idem dominus Nicholaus quiete tenebit
quamdiu fuerit rector ibidem solvendo inde annuatim ecclesie de

Sporlee nomine pensionis duos solidos ad Pascha et ad festum Sancti Michaelis apud Sporlee ad cuius quidem pecunie seu pensionis solucionem dictus rector fideliter se obligavit

Ita quod liciat priori de Sporlee qui pro tempore fuerit ingredi decimas supradictas et eas colligere si dictus rector in solutione predictae pensionis cessaverit. Et dictus rector fideliter promisit quod super proprietate dictarum partium decimarum contra dictum priorem vel successorem suum vel etiam contra abbatem et capitulum de Saumuro questionem non movebit nec eos super hac inquietabit descedente vero vel recedente rectore predicto revertentur libere dicte due partes decimarum ad ecclesiam de Sporlee salvo jure cujuslibet eorundem. Et sciendum est quod dicta contencio mota fuit super decimis predictis provenientius de terris istis scilicet de prato domini Johannis extranei juxta curiam ipsius de tota terra Allani de Derle quam tenet in villa de Lucham de quadraginta acris Johannis de Hoxwik de tota terra quam dominus Godefridus de Or' et domina Emma de Burnham que fuit uxor Philippi de Burnham tenuerunt in villa de Lucham de tota terra que fuit Radulfi extranei quam tenuit in villa de Lucham de domino Johanne extraneo de tota terra que fuit Rogeri de Hulmo quam Stephanus de Stoke tenuit de Roberto de Hulmo successore dicti Rogeri in villa de Lucham. Facta est autem ista compositio salva etiam dicto rectori questione intentata contra dictos priorem et monachum autoritate apostolica super aliis quibusdam decimis quas dictus prior percipit in parochia de Lucham quatenus ille decime dictas decimas superius nominatas non contingunt. In cuius rei testimonium partes predictae huic scripto et ejus exemplo sigilla sua et alternatim apposuerunt et sigillum dicti officialis eidem apponi procuraverunt.

Hiis testibus magistro Johanne de Burys et magistro Philippo de Wangford [domino?] Johanne de Norwico domino Willelmo de Titlissale Willelmo Hamon capellano de Lucham Willelmo de Pagrave Radulfo de Sporlee clericis

Ricardo de Sporlee clerico et aliis Actum apud Norwicum
 in crastino Sancti Gregorii pape cum die mercurii sequente
 anno domini m.º cc.º lxxº tercio

Two doubled tags for Seals, but only a fragment of one
 oval red wax Seal survives.

l. m.

Copy (contemporary or nearly so) of an indenture of
 agreement between Guy, prior of Sporle, with the consent of
 Stephen, his monk, and Thomas de Verdun, rector of the church
 of Milham, by which the prior lets to farm for 6 marks yearly
 two parts of the tithes issuing from the demesne of the hall
 of Milham viz. from the new and the old assart and the land
 called the new garden and all other lands which of old have
 been of the demesne of the said hall. The tithes to revert
 to the church of Sporle at the death or retirement of the said
 rector. Sporle 19 August 1274.

Noverint universi Christi fideles convencionem hujusmodi
 esse initam inter fratrem Guydonem priorem de Sporle rectorem
 ecclesie de Sporle de consensu Stephani monachi sui ex parte
 una et dominum Thomam de Verdun rectorem ecclesie de Milham
 ex altera videlicet quod dictus prior duas partes decimarum
 provenientium de dominico aule de Milham videlicet de novo
 assarto et de veteri assarto et de terra que vocatur novum
 gardinum et de omnibus aliis terris que antiquitus fuerunt de
 dominico dicte aule et de hiis que adhuc sunt dicto rectori
 dimisit ad firmam suo perpetuo nomine firme retinendas pro sex
 marcis annuis quas dictus rector solvet prefato priori vel ejus
 procuratori vel ejusdem prioris successoribus singulis annis
 apud Sporle terminis infrascriptis videlicet die dominica
 palmarum tres marcas et die sancti Jacobi apostoli tres marcas
 ad cujus pecunie solucionem dictus rector fide media se

obligavit et subjecit se in hoc facto jurisdictioni et potestati officialis domini episcopi Norwycensis qui pro tempore fuerit ut liceat ei dictum Thomam ad solutionem dicte prestacionis annue quotiens in eadem fuerit cessatum per interdicti et excommunicacionis sentencias in personam ipsius proferendas absque strepitu judiciali et cause cognicione de die in diem compellere cohercere Dicto vero rectore decedente vel recedente dicte decime ad ecclesiam de Sporle et priorem ejusdem qui pro tempore fuerit libere revertentur salvo jure utriusque ecclesie supradicte et renunciavit dictus rector in hoc facto omni cavillacioni excepcioni regie proibicioni et omni jure [sic] remedio sibi contra hoc factum competenti vel competituro

Pars autem utraque rinunciavit omnibus aliis convencionibus super dictis decimis antea factis In cujus rei testimonium partes predictae huic littere dupplicate sigilla sua apposuerunt et sigillum magistri Henrici Sampson domini Norwycensis episcopi officialis apponi procuraverunt cujus una pars sigillo dicti prioris signata residet penes dictum rectorem et alia pars sigillo dicti rectoris signata residet penes priorem predictum

His testibus magistris Willelmo de Wythio Michaelae de Ormesby Johanne de Buris domino vicario ecclesie de Sporle Henrico de Pagrave Johanne de Gorp Adam de Wisete Martino capellano Henrico filio Agnetis

Rogero de Esthall et aliis

Datum apud Sporle die dominica proxima post festum assumptionis beate Marie Virginis anno domini m^o. cc^{mo}. lxx^{mo}. quarto.

Endorsed that this is a copy.

No sign of tag for Seal.

l. m.

Acknowledgement by John, parson of Litcham, that he has received to farm from G., prior of Sporle and proctor of the abbey of Saumur, two parts of the tithes of certain lands (specified) in Litcham, for a yearly pension of 4s.

[Documents 8, 9 and 10 are attached to each other by sewing at the left hand side]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Johannes persona de Lucham salutem in vero salutari Noverit universitas vestra me a domino G. priore de Sporle procuratore abbatis et conventus de Saum' habente liberam et generalem amministracionem super duabus partibus omnium decimarum de dominico de Lucham spectantium ad ecclesiam de Sporle ad firmam accepisse duas partes decimarum terrarum subscriptarum videlicet de prato domini Johannis extranei juxta curiam ipsius Johannis de tota terra Alani de Derle quam tenet in villa de Lucham de xl acris Johannis de Hoxewic de tota terra quam Fulco Doli et domina Emma que fuit uxor Philippi de Burnham tenent in villa de Lucham de tota terra Radulfi extranei quam tenet in villa de Lucham de domino Johanne extraneo de tota terra que fuit Rogeri de Hulmo quam Stephanus de Stoke tenet de Roberto de Hulmo successore dicti Rogeri in villa de Lucham sub annua pensione quator solidorum singulis annis ad duas sinodos Norwicensis ecclesie de Sporle solvendorum Et ego quidem J. persona de Lucham ecclesie de Sporle fidelitatem et pensionem suam fideliter soluturum in ecclesia sancti Edmundi de Brancestorn coram judicibus delegatis inscriptis sacrosanctis juravi et si forte aliquo termino cessavero in solucione dicte pensionis vel in aliquo contra dictam firmam venero concessi priori de Sporle quod libere et sine contradiccione presit ingredi corporalem possessionem dictarum decimarum et eas pacifice colligere et tenere renuncians omni appellacioni et privilegio

fori et omni juri si que habuero in dictis decimis ad firmam
de ecclesia de Sporle retinendis

Et in hujus rei testimonium presenti scripto sigillum
meum apposui Hiis testibus G. decano de Brisele

S. capellano de Titeleshale G. capellano de Wesenham
R. capellano de Wicingesete J. capellano de Wesenham
H. persona de Belneie

Two doubled tags for Seals which are missing.

l. m.

9.

Appeal by John de Elingham, clerk, proctor of Guy, prior
of Sporle, and Stephen, his monk, to master Alan de Freston,
archdeacon of Norfolk, and Robert de Lacy, commissary of
J., archbishop of Canterbury, against an award lately given
by the archbishop's commissaries, masters Anselm de Estria
and John de Bekingham, in favour of Nicholas Durdent, rector
of Litcham, who claimed the tithes from the ancient demesnes
of the hall of Litcham. The prior had been abroad at the
time of this case, the bishop of Norwich had sequestrated his
goods and he had been inadequately defended.

Coram vobis discretis viris magistro Alano de Freston
archidiacono Norf' et Roberto de Lacy venerabilis patris
domini J. dei gracia Cantuariensis archiepiscopi totius Anglie
primatis commissario dicit et in jure proponit Johannes de
Elingham clericus procurator fratris Gwydonis prioris de Sporle
et Stephani monachi sui nomine eorundem rectorum ecclesie de
Sporle contra Nicholaum Durdent rectorem ecclesie de Lucham et
ipsius quemlibet procuratorem legitimum seu defensorem quod cum
dictus pater dyocesim. Norwycensem nuper visitando dictos
priorem et monachum super decimis tam majoribus quam minoribus
provenientibus de antiquis dominicis aule de Lucham quas contra
jus rationabile perceperant ut dicebatur coram se evocari

fecisset tandem instante dicto Nicholas officium prefati domini in hoc parte premonente et dictas decimas sibi et ecclesie sue adjudicari petente in dicto negocio coram magistris Anselmo de Estria et Johanne de Bekingham commissariis dicti domini sic fuit processum quod iidem commissarii prefatos priorem et monachum contumaces reputantes et in penam contumacie eorum ad diffinitivam sentenciam procedentes dictas decimas ad dictam ecclesiam de Lucham pertinere per diffinitivam sentenciam declararunt ipsas eisdem priori et monacho et ecclesie de Sporle abjudicando et suam sentenciam postmodo a prefato domino confirmari faciendo

Verum cum dictus prior ex causa probabili et necessaria medio tempore existeret in partibus transmarinis et super prioratu suo graviter inpetitus liberam administracionem ipsius prioratus non haberet eo quod dominus Norwycensis episcopus occasione cujusdam litis super eodem prioratu contra eundem priorem mote bona ipsius prioratus arte sequestrarat ac idem prior in processu negocii super dictis decimis coram domino archiepiscopo et suis commissariis agitati legitime seu plene non defensus excepcionibus et defensionibus sibi competentibus necnon instrumentis et monumentis per que docere poterat ipsos et ecclesiam de Sporle quoad percepcionem dictarum decimarum jure speciali sufficienter esse munitos quo magis dictas decimas sibi et ecclesie sue de Sporle poterat defendisse minime utebatur unde dicit procurator predictus dominos suos antedictos et ecclesiam de Sporle in premissis captos et graviter lesos contra sentenciam predictam in integrum de juris equitate restitui debere et petit idem procurator officium dicti domini et vestrum implorando ut recissa seu revocata et retractata sentencia supradicta et confirmacione ejusdem memoratos priorem et monachum et ecclesiam de Sporle predictam tamquam cap.....^{1.} sos ad

^{1.}Blot on document.

defensiones et excepciones suas necnon ut instrumentis et munimentis suis predictis uti valeant per viam juris in integrum.....^{1.}vatis et super jure et possessione quam in dictis decimis habuerunt a tempore cujus memoria non existit audiatis et ipsis et ecclesie sue^{1.} super omnibus premissis justiciam exhibeatis quatenus de hiis conjunctim vel divisim docere poterit.

l. m.

Further statement on behalf of the prior and his monk, that their proctor master John de Pgrave had been summoned to appear before masters Anselm de Estria and John de Bekingham on the first law day in June 1291 wherever in his province the archbishop might be, but they were not there so he appeared in judgment before the archdeacon of Norfolk and Adam de Hale his fellow commissary, but then the proctor of the rector by falsely asserting that the prior had shown contempt obtained that the said commissaries precluded the prior from further producing or exhibiting his documents, and so the sentence was given. For the commissaries had decreed that the prior and his monk should be cited by the dean of Brisele to appear before them on the fourth law day after the Translation of St. Thomas the Martyr (july 7) but he had not lawfully done so for he had cited them at Litcham where they do not live or have a servant there, and they had known nothing about it.

Item dicit dictus prior adiciendo ad libellum predictum contra rectorem memoratum quod dicta sententia aliis racionibus est retractanda seu revocanda pro eo quod cum dicti magistri Anselmus et Johannes de Bekingham magistro Johanni de Pgrave procuratori dictorum prioris et monachi certum diem videlicet primum diem juridicum mensis Junii anno domini m^o cc^o lxxx^o.

^{1.}Blot on document.

primo prefixissent ad exhibenda et ostendenda ubicumque dictus dominus esset in sua provincia instrumenta et monumenta per que dicti prior et monachus docere possent quod de jure speciali prefatas decimas retinere potuerunt ac pars dicti prioris die predicto prefatum dominum adhiret et quesitis diligenter dictis magistris A. de Estria et J. de Bekingham et parte dicti rectoris tunc absentibus et minime inventis coram vobis domine archidiacone et magistro Adam de Hale concommisario vestro procurator dictorum prioris et monachi eo die in iudicio comparuit paratus in omnibus decreto predicto parere si dictos commissarios et partem adversam invenisset procurator dicti rectoris memoratum priorem dicto die fuisse contumacem falsis assercionibus confingens per hujusmodi falsam allegacionem optinuit quod dicti commissarii pr fato priori viam ulterius sua instrumenta producendi seu exhibendi precluserunt per quod decretum ad diffinitivam sentenciam predictam per hujusmodi falsam allegacionem extiterat processum scilicet cum dicti commissarii prefatos priorem et monachum per decanum de Brisele decrevissent fore citandos quod comparerent coram eis ubicumque dictus dominus esset in sua provincia quarto die juridico post festum translacionis beati Thome martiris sentenciam diffinitivam super dictis decimis audituros dictus decanus licet eos legitime non citasset cum citacio siquam fecit apud Lucham ubi dicti prior et monachus domicilium non habent nec larem favent nec ibidem habent alicum servientem in noticiam dictorum prioris et monachi seu procuratoris eorundem non pervenit nec inde aliquid sciverunt ipsos tamen legitime citatos instante parte dicti rectoris falso certificavit et sic idem rector per falsitatem hujusmodi sentenciam diffinitivam predictam fieri fecit et procuravit Hec se offert procurator predictorum prioris et monachi nomine eorundem probaturum divisim quatenus sibi eorum probacio incumbit petens prolati premissis seu hiis cui sibi sufficiunt dictam sentenciam retractari seu revocari et infirmari et dominos suos super defensionibus suis et